2019 年 3 月 6 日，建湘晖鸿董事会同意建湘晖鸿与朱红玉、朱明楚签署《表

决权委托协议》，并与朱红玉、朱明楚、朱红专签署《一致行动协议》。

2019 年 3 月 6 日，建湘晖鸿股东会同意建湘晖鸿与朱红玉、朱明楚签署《表

决权委托协议》，并与朱红玉、朱明楚、朱红专签署《一致行动协议》。

据此，本所认为，信息披露义务人履行了本次权益变动所需的内部批准程

序。

12

五、本次权益变动方式

（一）本次权益变动方式

2019 年 3 月 6 日，建湘晖鸿与朱红玉、朱明楚签署《表决权委托协议》，朱

红玉、朱明楚将其合计持有的红宇新材 115,500,000 股股份（占红宇新材总股本

的 26.17%）所代表的表决权不可撤销地全权委托授权给建湘晖鸿行使，并全权

代表朱红玉、朱明楚按照相关法律法规、红宇新材公司章程赋予股东的各项权利

进行表决，委托期限为 24 个月。同时，建湘晖鸿与朱红玉、朱明楚、朱红专签

署《一致行动协议》，约定自《表决权委托协议》生效之日起，朱红玉、朱明楚、

朱红专与建湘晖鸿成为一致行动人，在处理红宇新材经营发展且根据《公司法》

等有关法律法规以及红宇新材公司章程需要由股东大会、董事会作出决议的事项

时均与建湘晖鸿保持一致，一致行动期间与《表决权委托协议》有效期一致。

本次权益变动完成后，建湘晖鸿可以实际支配的上市公司表决权股份合计

121,659,211 股，占公司总股本的 27.57%。建湘晖鸿将成为红宇新材的控股股东，

卢建之将成为红宇新材的实际控制人。

根据《公司法》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上市公

司章程指引》等法律法规的规定，除表决权（即依法请求召开、召集、主持、参

加或者委派股东代理人参加股东大会并行使相应的表决权）外，公司股东还享有

分红权、剩余财产分配权等收益权。根据《表决权委托协议》的约定，朱红玉、

朱明楚仅将其持有的红宇新材部分股份对应的表决权等权利委托给建湘晖鸿行

使；股份处分权及相关收益权等权利并未委托给建湘晖鸿，仍由朱红玉、朱明楚

享有，相应义务亦应由朱红玉、朱明楚继续承担。

据此，本所认为，本次权益变动方式符合相关法律法规规定，不存在规避

《公司法》第 141 条的情形。

（二）本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司拥有权益的情况

1、本次权益变动前，建湘晖鸿未持有上市公司股份。本次权益变动完成后，

建湘晖鸿可以实际支配的上市公司表决权股份合计 121,659,211 股，约占上市公

司总股本的 27.57%。

2、本次权益变动前朱红玉、朱明楚、朱红专持股情况及投票权情况如下：

13

姓名 持股数量（股） 持股比例（%）
拥有表决权的股数

（股）

表决权比例

（%）

朱红玉 90,697,303 20.55 90,697,303 20.55

朱明楚 24,813,895 5.62 24,813,895 5.62

朱红专 6,148,013 1.39 6,148,013 1.39

本次权益变动后朱红玉、朱明楚、朱红专持股情况及投票权情况如下：

姓名 持股数量（股） 持股比例（%）
拥有表决权的股数

（股）

表决权比例

（%）

朱红玉 90,697,303 20.55 7,303 0.0017

朱明楚 24,813,895 5.62 3,895 0.0009

朱红专 6,148,013 1.39 6,148,013 1.3932

（三）本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

本次权益变动涉及的表决权委托、一致行动所对应的上市公司股份权利限制

情况如下：

1、股份质押

根据红宇新材公告文件、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下

简称“中证登深圳”）出具的《限售股份明细数据表》、《证券质押及司法冻结明

细表》，截至 2019 年 3 月 5 日，朱红玉、朱明楚、朱红专所持红宇新材股份不存

在质押。

2019 年 2 月 28 日，朱红玉与湖南省信托有限责任公司（以下简称“湖南信

托”）签订《信托贷款合同》，湖南信托向朱红玉发放人民币 3.75 亿元的信托贷

款，作为对该项贷款的担保，朱红玉、朱明楚分别与湖南信托签署了《最高额股

票质押及股票处置合同》，约定朱红玉、朱明楚将其分别持有的 90,697,225 股和

24,810,000 股红宇新材的股票质押给湖南信托。截至本法律意见书签署日，朱红

玉、朱明楚与湖南信托正在办理上述股权质押登记手续。

2、股份限售

根据中证登深圳出具的《限售股份明细数据表》，截至 2019 年 3 月 5 日，朱

红玉、朱明楚和朱红专持有上市公司股份分别为 90,697,303 股、24,813,895 股和

6,148,013 股。上述股份因董事、监事、高级管理人员任期期间股份限售的相关

14

规定，处于限售状态的股份数分别为 68,022,977 股、18,610,421 股和 4,611,010